[image: Слюдянский р-н (герб вч)]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]г. Слюдянка

от _30 декабря 2022 года № 709

О внесении изменений в Порядок
формирования муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнения работ) в отношении
муниципальных учреждений  Слюдянского
муниципального района и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания, утвержденный постановлением
администрации Слюдянского муниципального
района от 17.12.2019 г. №823

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьями 24, 47, 59 Устава  Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-П регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений  Слюдянского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 17.12.2019г. №823 следующие изменения:
1.1. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной сфере (далее - стандарты работы).
При отсутствии утвержденных норм материальных, технических и трудовых ресурсов указанные нормы определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на выполнение единицы работы в соответствующей сфере деятельности при выполнении требований к качеству выполнения работы, за последний финансовый год либо на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, выполняющим работу в соответствующей сфере деятельности, на основе анализа показателей деятельности таких муниципальных учреждений за последний финансовый год.»
1.2. Дополнить приложением №3 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра района, согласно распределению должностных обязанностей.

Мэр Слюдянского муниципального района                                               А.Г. Шульц
image1.png